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یکی از ییلاق های بکر و خوش آب وهوای استان البرز روستای 
آتشگاه است. این روســتا در 20کیلومتری شمال غربی کرج 
و ۱0کیلومتری شمال گوهردشــت در دل کوه های البرز و در 
جاده ای کوهستانی - روستایی با مناظر زیبا، تاریخچه کهن 
و دسترسی آســان به تهران و کرج وجود داردکه مقصدی 

محبوب برای گردشگران است.
این روســتا با مســاحتی حدود 2۵00هکتــار، منطقه ای 
کوهستانی و سبز اســت که از طبیعتی بکر و دست نخورده 
برخوردار است. آتشگاه با کوه ها، درختان میوه و دشت های 
وسیع احاطه شده اســت و از آنجا که در ارتفاعات قرار دارد، 
آب و هوای آن در فصول مختلف ســال بســیار مطبوع و 
دلپذیر است. در فصل بهار و تابستان، هوای خنک و طبیعت 
رنگارنگ آن، گردشگران بسیاری را به سوی خود جذب می کند. 
تل مهدیخانی، یکی از جاذبه های تاریخی مهم آتشگاه است 
که در شمالی ترین بخش روستا قرار دارد. این تپه باستانی 
به عنوان یکی از مکان های مقدس زرتشــتیان شــناخته 
می شده و براساس برخی گفته ها، آتشکده ای بزرگ بر فراز 
این تپه وجود داشته است. این تپه به دلیل سنگ های سرخ 
و آتش زنه که در اطراف آن قرار دارند، زیبایی خاصی به منطقه 
بخشیده است. آرامگاه پیر پیران نیز در دل طبیعت آتشگاه 
واقع شــده و از ارزش معنوی بالایی برای اهالی این منطقه 
برخوردار اســت. این امامزاده قدیمی برای مردم روستا و 

گردشگران  ارزش معنوی خاصی دارد.

به این مکان ها هم سری بزنید
بام روستا: بلندای بام آتشگاه چشم انداز بی نظیری به روستا 
و مناطق اطراف آن دارد. این مکان به ویژه در شــب بسیار 

جذاب است و می توانید در کنار رســتوران ها و کافه های 
موجود، از تماشای مناظر کوهستانی لذت ببرید.

رودخانه ها و باغ ها: این روســتا به دلیل وجود رودخانه های 
جاری، باغ های گیلاس، گردو، زردآلو و توت ســفید، مکان 
مناســبی برای گذراندن یک روز آرام در دل طبیعت است. 
گردشــگران می تواننــد در کنار رودخانه هــا به پیک نیک 

بپردازند و از طبیعت زیبای آن لذت ببرند.
پیست موتورســواری و آفرود: جاده منتهی به روستا به دلیل 
داشتن مســیرهای کوهســتانی و چالش برانگیز، مکان 
مناسبی برای علاقه مندان به موتورسواری و آفرود است. در 
روزهای تعطیل، تعداد زیادی موتورسوار و علاقه مند به این 

ورزش ها به این منطقه می آیند.

امکانات رفاهی و دسترسی
این روستا دارای سوپرمارکت، نانوایی، رستوران، نمازخانه و 
سرویس های بهداشتی است. همچنین آنتن دهی موبایل 

در این منطقه وجود دارد.
برای رســیدن به آتشــگاه از کرج، باید بــه 20کیلومتری 
شــمال غربی کرج بروید و مســیر را تا ۱0کیلومتری شمال 
گوهردشت ادامه دهید. جاده آتشگاه یک جاده کوهستانی 
است و بهتر اســت قبل از حرکت از ســوخت و تنظیم باد 

وسیله نقلیه اطمینان حاصل کنید.

چی بخریم؟
آتشــگاه به دلیل آب وهــوای کوهســتانی و زمین های 
حاصلخیز، به کشــت انواع گیاهان دارویــی و میوه های 
مختلف معروف اســت. ازجمله محصولات کشاورزی این 

منطقه می توان به گیــلاس، گردو، زردآلو، توت ســفید و 
گیاهان دارویی اشــاره کرد که علاوه بــر زیبایی، از ارزش 

اقتصادی نیز برخوردارند.

چرا آتشگاه؟
در مورد منشأ نام این روســتا 2روایت وجود دارد. این نام، 
به دلیل ویژگی های طبیعی و تاریخی خاص منطقه، به وجود 
آمده و هر دو داســتان برای اهالــی و محققان قابل قبول 
است. یکی از روایت ها به دوره های اشکانیان و ساسانیان 
بازمی گردد، زمانی که این منطقه محل سکونت زرتشتیان 
بوده است. در آن دوران، آتشکده ها نقش مهمی در زندگی 
زرتشتیان ایفا می کردند. از آنجا که روستای آتشگاه در این 
دوره ها سکونتگاه زرتشتیان بوده و آثار آتشکده ها در منطقه 
وجود دارد، به آن »آتش کوه« یا »آتشکده« گفته می شد. 
این آتشکده ها محلی مقدس برای عبادت و ارج نهادن به 
آتش در دین زرتشــتی بودند.نام »آتشگاه« نیز برگرفته از 
همین سنت تاریخی اســت و به دلیل وجود آتشکده های 

قدیمی به این نام شناخته می شود.
روایت دیگری کــه برای نام آتشــگاه مطرح اســت، به 
ویژگی های زمین شناســی این منطقه مربوط می شود. در 
اطراف روســتای آتشگاه، ســنگ هایی به نام »آتش زنه« 
)که توانایی تولیــد جرقه و آتش دارند( یافت می شــود. 
این ســنگ ها به طور طبیعی می توانند جرقه ایجاد کنند و 
در گذشــته مردم از آنها برای روشــن کردن آتش استفاده 
می کردند. بر این اساس، نام »آتشــگاه« به معنای »محل 
سنگ های آتش زنه« است که به خاطر وجود این سنگ ها 

به این روستا اطلاق شده است.

با سنگ های این روستا آتش درست می کنند
روستای آتشگاه محل سکونت زرتشتیان
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کادوی تولد شازده قجری  
کاخ سلیمانیه که در محوطه دانشکده کشاورزی کرج واقع شده است، 
یکی از آثار تاریخی و معماری برجسته ایران است. این کاخ به دستور 
فتحعلی شاه قاجار در سال۱227 هجری قمری و به مناسبت تولد سی 
و چهارمین فرزند پسرش، سلیمان میرزا، ساخته شد. کاخ سلیمانیه 
به دلیل طراحی بی نظیر و جاذبه های تاریخی که در دل خود جای داده، 
یکی از مکان های دیدنی استان البرز محسوب می شود. این کاخ با 
مساحتی وسیع در دل باغی بزرگ بنا شده است. در گذشته، در اطراف 
کاخ سلیمانیه، ساختمان های دیگری همچون ساختمان فراش آباد، 
عمارت کلاه فرنگی، عمارت کلاه گلشن و عمارت در قرمزی وجود داشت 
که امروزه اثری از آنها باقی نمانده است. همچنین در ضلع شرقی کاخ، 
برج ۵طبقه ای قرار داشت که اکنون تنها ویرانه ای از طبقه همکف آن 
باقی مانده است. یکی از برجســته ترین ویژگی ها در این کاخ اتاق 
صدف است که نمای خارجی آن به شکلی طراحی شده که شبیه به 
حلزون اســت. از دیگر ویژگی های این کاخ می توان به پنجره های 
چوبی هلالی، تالار با سقف بلند و کاشی های فیروزه ای و قهوه ای اشاره 
کرد. همچنین در داخل کاخ، آینه کاری ها، گچبری ها و ســقف های 
چوبی با تزئینات زیبا به چشــم می خورند. ازجمله نکات قابل توجه 
دیگر، پلکان های فیروزه ای کاخ است که زیبایی منحصر به فردی دارند 

و باعث می شود هر بازدیدکننده ای به آنها خیره شود.

دسترسی به کاخ سلیمانیه
کاخ سلیمانیه در دانشکده کشاورزی کرج واقع شده و برای دسترسی 
به آن از تهران، باید از بزرگــراه تهران-کرج اســتفاده کنید. پس از 
رسیدن به کرج، با پیمودن مسیر به سمت مهرشهر و سپس دانشکده 

کشاورزی، می توانید به راحتی به این کاخ تاریخی دست یابید.
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